ПРОЕКТ

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ ТОСНЕНСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ФЁДОРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

28.08.2025 №
О внесении изменений в решение
совета депутатов Фёдоровского городского поселения
Тосненского муниципального района Ленинградской
области от 19.12.2024 № 99 "О бюджете Фёдоровского
городского поселения Тосненского муниципального района
Ленинградской области на 2025 год и на плановый период
2026 и 2027 годов" с учетом изменений, внесенных
решениями совета депутатов Фёдоровского городского
поселения Тосненского муниципального района
Ленинградской области от 27.02.2025 № 119, от 30.04.2025 №128

	В соответствии со ст. 35 Федерального  закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 33 Устава Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района   Ленинградской области (далее – Федоровское городское поселение), решением совета депутатов Фёдоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 17.09.2020 № 143 «Об утверждении Положения о  бюджетном процессе в Фёдоровском городском поселении Тосненского района Ленинградской области», совет депутатов Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области

РЕШИЛ:

	1. Внести следующие изменения в решение совета депутатов Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района   Ленинградской области от 19.12.2024 № 99 "О бюджете Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов" с учетом изменений, внесенных решениями совета депутатов Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области от 27.02.2025 № 119, от 30.04.2025 №128:
	1.1 Пункт 1 изложить в следующей редакции:
"1. Утвердить основные характеристики бюджета Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области (далее – местный бюджет) на 2025 год:
прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме
284 171,13190 тысяч рублей;
общий объем расходов местного бюджета в сумме 314 535,75941 тысяч рублей;
прогнозируемый размер дефицита местного бюджета в сумме 30 364,62751 тысяч рублей."

1.2 Пункт 13 изложить в следующей редакции:
"13. Утвердить расходы на обеспечение деятельности представительного органа местного самоуправления на 2025 год в сумме 9 639,063 тысяч рублей, на 2026 год в сумме 10 656,263 тысяч рублей, на 2027 год 10 703,563 тысяч рублей.

1.3 Пункт 14 изложить в следующей редакции:
"14. Утвердить расходы на обеспечение деятельности исполнительного органа местного самоуправления на 2025 год в сумме 60 362,70966 тысяч рублей на 2026 год в сумме 60 237,379 тысяч рублей, на 2027 год 60 667,120 тысяч рублей."

   1.4 Пункт 15 изложить в следующей редакции:
"15. Утвердить расходы на обеспечение деятельности контрольно-счетного органа местного самоуправления на 2025 год в сумме 2 215,68127 тысяч рублей, на 2026 год в сумме 0,0 тысяч рублей, на 2027 год 0,0 тысяч рублей."

       	1.5 Пункт 20 изложить в следующей редакции:
	"20. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области:
- на 2025 год в размере 25 035,04795 тыс. рублей;
	-на 2026 год в размере 46 199,41983 тыс. рублей;
	-на 2027 год в размере 8 173,104 тыс. рублей." (приложение 7)

	1.6 Пункт 21 изложить в следующей редакции:
	"21. Утвердить объем бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты муниципальной собственности Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области на 2025 год в сумме 19 643,54504 тыс. рублей, в разрезе объектов согласно приложению 6."

	1.7 Приложение 1 изложить в новой редакции (приложение 1);
            1.8 Приложение 2 изложить в новой редакции (приложение 2);
            1.9 Приложение 3 изложить в новой редакции (приложение 3);
	1.10 Приложение 4 изложить в новой редакции (приложение 4);
[bookmark: _Hlk206053754]            1.11 Приложение 7 изложить в новой редакции (приложение 5);
            1.12 Приложение 6 изложить в новой редакции (приложение 6);

	2. Обеспечить официальное обнародование настоящего решения.

Глава Фёдоровского городского поселения
Тосненского муниципального района
Ленинградской области                                                                                    О.Р. Ким